ПРОЕКТ
Контракт (гражданско-правовой договор) №___
на поставку учебников
г. Иваново                                                                                                «____» ___________ 2012 г.
[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение  общеобразовательный лицей № 33(далее – МБОУ общеобразовательный лицей№ 33), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Арешиной Елены Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» в руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от______________ № ______ заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА
1.1.	Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика, учебники (далее – Товар), в количестве, ассортименте, по цене и в сроки, обусловленные настоящим Контрактом, а Заказчик – обеспечить оплату поставляемого Товара в соответствии с условиями настоящего Контракта.
1.2.  Предметом поставки являются учебники ( Приложение № 1 к контракту).
1.3. Срок поставки: в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания контракта.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА
2.1.	Цена настоящего Контракта составляет  _______________________________ руб. ____ коп., в т.ч. НДС  ______________________________.
Цена включает в себя все расходы, связанные с исполнением контракта, в том числе стоимость товара, расходы на транспортировку товара, страхование, налоги, сборы и другие обязательные платежи.
2.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе исполнения настоящего контракта, за исключением случая предусмотренного п. 2.3 настоящего Контракта.
2.3. Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом количества товаров и иных условий исполнения Контракта.
3. КОЛИЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ТОВАРА
3.1.     По  настоящему Контракту Поставщик обязуется поставить Заказчику учебники в соответствии со Списком учебников для МБОУ общеобразовательный лицей № 33 (Приложение № 1 к контракту).
          4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1.	Поставщик производит поставку товара в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Контракта. Заказчик обязан принять товар на условиях Контракта и в соответствии со сроком поставки.
4.2. Место доставки товара: г. Иваново, ул. Багаева., дом 38/17.
4.3. При завершении этапа поставки Товара и поставки Товара в целом Поставщик представляет Заказчику счет-фактуру для оплаты Товара и два экземпляра подписанной Поставщиком товарной накладной (форма ТОРГ-12) для приема Товара.
4.4. Один экземпляр товарной накладной, указанной в п. 4.3., Заказчик обязуется направить Поставщику в течение 5 (пяти) дней с момента подписания и окончательной приемки товара Заказчиком.
4.5.  В случае несоответствия поставленного Товара, указанного в Приложении № 1 к Контракту, претензии должны быть предъявлены Заказчиком – Поставщику в течение 10 (десяти) дней с момента подписания товарной накладной.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Расчет за поставленный Заказчику Товар производит бухгалтерия, обслуживающая Заказчика.
5.2. Оплата производится в форме безналичного расчёта после поставки Товара на основании акта передачи-приема Товара, товарно-транспортной накладной и счёта-фактуры путём перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика до 31.12.2012.
5.3. Оплата Товара, поставляемого по настоящему Контракту, производится Заказчиком за счет средств бюджета города Иванова.
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
0. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Контракта Поставщик:
1. возмещает Заказчику в полном объеме ущерб, вызванный нарушением условий Контракта;
1. за задержку поставки Товара выплачивает Заказчику пени в размере 5 % от стоимости Товара за каждый просроченный день;
1. за недопоставку Товара  выплачивает штраф в размере 1 % от стоимости недопоставленной продукции;
1. за поставку товара ненадлежащего качества в течение суток производит замену товаром надлежащего качества, либо с согласия заказчика возмещает его стоимость.
0. Поставщик обязан передать Заказчику Товар свободным от любых прав на него третьих лиц.
0. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение    обязательств по настоящему Контракту, если докажет, что исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях обстоятельств.
0. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Контракту третьим лицам без согласия другой Стороны.
1. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
1. В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из Сторон свои обязательства по Контракту, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Контракта, срок выполнения Стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.
1. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным следствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место.
1. Если такого уведомления не будет сделано в предельно короткий срок, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что данное обстоятельство не давало возможности направить уведомление.
1. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
2.  Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
8.2.      В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд Ивановской области.
9.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.  Настоящий  контракт, может быть, расторгнут исключительно по соглашению Сторон или одной из них в судебном порядке в случае нарушения другой Стороной существенных условий Контракта.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, что они согласованы Сторонами, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
9.4. Во всем ином, не урегулированном настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.5. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, которые идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до ________________.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик: МБОУ общеобразовательный лицей № 33
Адрес: 153000, г. Иваново, ул.Багаева, д.38/17
Тел.38 – 07 – 72
ИНН 3702441347
Директор           ______________Е.В.Арешина
Поставщик:
Адрес:
Телефон:
ИНН / КПП
Р/с
К/с
БИК
Директор: __________________/_________________/

Приложение № 1
к контракту

Список учебников для МБОУ общеобразовательный лицей № 33

	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1.2 класс. Л.Ф. Климанова, В.Г. Литературное чтение. Часть 1.
	115

	2.2 класс.Л.Ф. Климанова, В.Г.. Литературное чтение.Часть 2.
	115

	3.2класс. А.А.Плешаков, М.Ю. Новицкая.  Окружающий мир. Часть 1.
	115

	4.2 класс. А.А.Плешаков, М.Ю. Новицкая.  Окружающий мир. Часть2.
	115

	5.2 класс. Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова  Технология. Учебник.Человек,Природа,Техника.
	30

	6.2 класс. Критская.Музыка.Учебник.
	30

	7.2 класс. Шпикалова. ИЗО. Учебник.
	30

	8.2 класс. Л.Ф. Климанова, В.Г. Русский язык. Часть 1.
	115

	9.2 класс. Л.Ф. Климанова, В.Г. Русский язык. Часть 2
	115

	10.4-5 класс. Кураев А.В. Основы духовно-нравственной культуры народов России.  Основы православной культуры.
	28

	11.2 класс.Матвеев.Физическая культура.Учебник
	      30

	ИТОГО
	838